
                

Ministero dell’Istruzione e del Merito
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti - Lodi

Via Salvemini, 3 – 26900  LODI (LO) tel. 037150867
C.F 92561110153 Cod. Mecc. LOMM022001 www.cpialodi.edu.it

                  cpialodi@gmail.com  lomm022001@istruzione.it  lomm022001@pec.istruzione.it

Prot. n. 83/C14/VI.2 Lodi, 9 febbraio 2023

Oggetto: Determina per affidamento diretto Abbonamento Bronze – Plus triennale a n. 3 corsi di formazione con
durata fruizione 365 giorni.

CIG: ZE539EED00

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;
VISTO il D.lgs. n. 50/2016 "Codice degli appalti";
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede l’affidamento 
diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro;
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico;
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario in corso;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R. 8/3/1999, n. 275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;
ATTESO che la tipologia di fornitura non rientra tra quelle rivendibili tra le Convenzioni CONSIP;
CONSIDERATO che il suddetto abbonamento ha come fine quello di permettere al personale amministrativo della 
scuola di poter avere una corretta visione ed espletamento della gestione delle pratiche per un periodo di accesso 
triennale sia al webinar che al materiale didattico; 
VISTO che la Ditta Learning Up Srl, Via Fasana, 21 - 00195 Roma è rivenditore autorizzato per la fornitura del sopra 
citato abbonamento;
VALUTATO positivamente il preventivo della Ditta  Learning Up Srl, per l’abbonamento a n. 3 corsi di formazione, da
scegliere successivamente in base alle esigenze del personale amministrativo, per l’importo di € 290,00 IVA esente;
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria nel P.A. 2023;

 DETERMINA

• quanto indicato in premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
• l’affidamento per l’Abbonamento Bronze Plus triennale per n. 3 corsi di formazione con durata di fruibilità di 

365 giorni ai webinar e al materiale didattico alla Ditta Learning Up Srl, Via Fasana, 21 - 00195 Roma – 
Partita IVA 01641790702, compilando il form presentato dalla suddetta ditta;

• l’importo complessivo della fornitura è di € 290,00 onnicomprensivo;

Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico 
Massimo Iovacchini.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  F.to  (Massimo Iovacchini)

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3 co. 2, del D. Lgs 12/02/1993 n. 39. 


